⻑野 長 野 地 域 脱 炭 素 実 現 推 進 BOARD

2026年 2⽉ 吉⽇

講演会 「今から準備をしたいCFP・建築物ライフサイクルカーボン評価制度」
開催の案内（参加料・聴講料 無料）

⻑野地域脱炭素実現推進協議会
会  ⻑  ⽔野 雅義

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より⻑野地域脱炭素実現推進協議会の活動に、ご理

解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて本協議会は、⻑野地域の脱炭素を実現するため⺠間企業がプラットフォームとなり活動する団体です。今回は、

今後対応が求められる CFP（カーボンフットプリント︓製品、サービスの CO2 排出量の明⽰化）に関する講演会を開
催します。

敬具

１． 講演会の開催趣旨

市⺠の環境意識向上に伴い、選ばれる企業・組織として必須となるカーボンフットプリントは、脱炭素・低炭素製品が
選択される市場が創出されることにより、脱炭素を推進する企業・組織が評価され躍進できるシステムです。
 CFP の本格的運用を前に今から準備・対応する必要があり、地域の皆様とともに考える機会を設けました。ぜひご聴
講をお願い申し上げます。

２． 講演会次第

１．ご来賓あいさつ    ⻑野県副知事 新⽥ 恭⼠ 様
２．講 演   講演１ 今から準備をしたいCFP

講演者︓ ｅ－ｄａｓｈ株式会社 ソリューション＆アドバイザリー部 部⻑ ⽯塚憲⼀ 様
講演２ 今から準備をしたい建築物ライフサイクルカーボン評価制度

            講演者︓国⼟交通省住宅局 参事官（建築企画担当）付 課⻑補佐 平⼭鉄也 様
          事例紹介 建設現場のCO2排出量削減活動について
            報告者︓株式会社守⾕商会 建築事業本部環境事業部 楠 裕貴 ⽒
３．対 象︓協議会会員企業(55団体)、⻑野県内企業、地⽅公共団体の職員等
４．場 所︓⻑野市⽣涯学習センター４F ⼤学習室１
５．⽇ 時︓令和８年3⽉18⽇（⽔） １４︓００〜１６︓３０
６．後 援︓⻑野県、⻑野市、⻑野商⼯会議所

３．    申込・問合せ先（主催者）（下記２次元バーコードをスキャンして申し込み願います）

⻑野地域脱炭素実現推進協議会︓事務局
株式会社守⾕商会内 宮下・中村

電話番号︓026-480-0068 メール︓n.board@moriya-s.co.jp

QR コード